[image: msotw9_temp0]Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

1º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 206/2017.

1º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 206/2017, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA E A EMPRESA MEGO MEDICINA ESPECIALIZADA EM GINECOLOGIA E OBSTETRICIA LTDA-ME.

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - BAHIA – CEP 45.150-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Wekisley Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa MEGO MEDICINA ESPECIALIZADA EM GINECOLOGIA E OBSTETRICIA LTDA-ME sediada à Praça Presidente Tancredo Neves, 86, Edifício Conquista Center – Sala 505 – Andar 5º inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.163.268/0001-63, Representado neste ato por Sr  Dino Augusto Gusmão Alves Dias, portador(a) do RG nº 435920588 SSP/BA e CPF nº 604.333.885-87, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo aditivo de valor ao Contrato originado da Inexigibilidade nº 011/2017.
I - CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PORCENTAGEM:
I.I – O Contrato nº 206/2017, será acrescido de 25% (vinte e cinco por cento), conforme previsão no Termo do Contrato Administrativo e com fulcro no permissivo legal do artigo 65, da Lei nº 8.666/93:
II – CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR:
II.I – O Valor acrescido ao Contrato Administrativo referente ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor global corresponde a R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais).
III – CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
III.I - Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 206/2017, desde que não contrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditivo.
III.II - E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo nº 01 do Contrato Administrativo nº 206/2017 e do Termo de Compromisso, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos

[bookmark: _GoBack]Encruzilhada – Bahia, 13 de dezembro de 2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA -BA
Wekisley Teixeira Silva - Prefeito
CONTRATANTE

MEGO MEDICINA ESPECIALIZADA EM GINECOLOGIA E OBSTETRICIA LTDA-ME
CNPJ/MF nº 28.163.268/0001-63
Dino Augusto Gusmão Alves Dias
RG nº 435920588 SSP/BA
CPF nº 604.333.885-87
CONTRATADA

Testemunhas:

_________________________                                           __________________________
CPF:                                                                                           CPF:

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro	, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

image1.jpeg